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FO

F1
F1.0
F11
F12
F13
F14
F15
F1.6
F17
F18
F19
F.1.10
F111
F112
F1.13
F1.14
F1.15
F1.16
F1.17
F1.18

F2

F21
F22
F23
F24
F25
F26
F27
F28
F29
F2.10
F211
F212
F2.13
F214
F 215
F2.16
F217
F2.18

F3

Fa
F4.0
Fa.1
F4.2
F4.3
F4.4
F45
F46

Bibliographien

Worterbiicher und Lexika

Japanisch — andere Sprachen allgemein

Spezielle Sprachlexika (Zeichen, Namenslesungen, u.a.)
Allgemeine Sprachlexika (japanisch)
Themenibergreifende Lexika und Enzyklopédien (inkl. Personen- und Ortsnamenlexika)
Geschichte

Wirtschaft

Betriebswirtschaft und Management

Politik und Staat, internationale Beziehungen

Erziehung und Bildung

Gesellschaft, Familiensystem und Sozialstruktur
Frauen, Geschlechtsbeziehungen, Sexualitat

Kultur

Literatur

Religion

Psychologie, Medizin

Technologie, Forschung, Umwelt

Recht und Verwaltung

Philosophie und Geistesgeschichte

Japanologie

Sonstige Hilfsmittel und Prim&rquellen (Hand- und Jahrbiicher, Statistiken, Dokumente,
Chroniken etc.)

Karten, Atlanten, Reisefthrer

Themenlbergreifende Hand- und Jahrbicher, Hilfsmittel
Sprache

Geschichte

Wirtschaft

Betriebswirtschaft und Management

Politik und Staat, Internationale Beziehungen

Erziehung und Bildung

Gesellschaft, Familiensystem und Sozialstruktur

Frauen, Geschlechtsbeziehungen, Sexualitat

Kultur

Literatur

Religion

Psychologie, Medizin

Technologie, Forschung, Umwelt

Recht und Verwaltung

Philosophie und Geistesgeschichte

Japanologie

Sprache

Geschichte

Geschichtswissenschaft, Hilfswissenschaften
Geschichte epochentibergreifend

Vor- und Friihgeschichte

Altertum (4. Jh. — 1192)

Mittelalter (1192 — 1600)

Friihe Neuzeit (1600 — 1868)

Neuzeit | (1868 — 1910)



F4.7  Neuzeit 1l (1910 - 1952)

F4.8 Neuzeit Il (1952 -)

F4.9  Geschichte Asiens

F 4.10 Geschichte der Informationsgesellschaft

F5 Wirtschaft
F5.1 Landwirtschaft

F6 Betriebswirtschaft und Management

F7 Politik und Staat, Internationale Beziehungen
F8 Erziehung und Bildung

F9 Gesellschaft, Familiensystem und Sozialstruktur
F10  Frauen, Geschlechtsbeziehungen, Sexualitét
F11  Kultur

F12 Literatur

F13  Religion

F14  Psychologie, Medizin

F15  Technologie, Forschung, Umwelt

F16  Rechtund Verwaltung

F 17  Philosophie und Geistesgeschichte

F18  Japanologie

FB Bildung und Erziehung allgemein

FG Geschichte allgemein

FP Politik allgemein

FR Recht und Verwaltung allgemein

FS Soziologie, Gesellschaft

FU Umwelt

FW  Wirtschaft

Fz Zeitschriften
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