Systematik Japanologie

Stand: März 2011 Sigel: Ha 86

Zur Bestandskennzeichnung beginnt die Signatur im OPAC mit dem Buchstaben j

F 0	Bibliographien		
F 1.0 F 1.1 F 1.2 F 1.3	Wörterbücher und Lexika Japanisch – andere Sprachen allgemein Spezielle Sprachlexika (Zeichen, Namenslesungen, u.a.) Allgemeine Sprachlexika (japanisch) Themenübergreifende Lexika und Enzyklopädien (inkl. Personen- und Ortsnamenlexik		
F 1.4	Geschichte Winterhaft		
F 1.5 F 1.6			
F 1.7	č		
F 1.8	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
F 1.9	Gesellschaft, Familiensystem und Sozialstruktur		
F.1.10	Frauen, Geschlechtsbeziehungen, Sexualität		
F 1.11	Kultur		
	Psychologie, Medizin		
F 1.15			
F 1.16	Recht und Verwaltung		
F 1.17 F 1.18	Philosophie und Geistesgeschichte Japanologie		
1 1.10	Japanologic		
F 2	Sonstige Hilfsmittel und Primärquellen (Hand- und Jahrbücher, Statistiken, Dokumente, Chroniken etc.)		
F 2.1	Karten, Atlanten, Reiseführer		
F 2.2	Themenübergreifende Hand- und Jahrbücher, Hilfsmittel		
F 2.3	Sprache		
F 2.4	Geschichte		
F 2.5	Wirtschaft		
F 2.6	Betriebswirtschaft und Management		
F 2.7	,		
F 2.8	Erziehung und Bildung Gesellschaft, Familiensystem und Sozialstruktur		
F 2.9 F 2.10			
F 2.11			
	Literatur		
	Religion		
	Psychologie, Medizin		
F 2.15			
F 2.16	Recht und Verwaltung		
F 2.17	Philosophie und Geistesgeschichte		
F 2.18	Japanologie		
F 3	Sprache		
F 4	Geschichte		
F 4.0	Geschichtswissenschaft, Hilfswissenschaften		
F 4.1	Geschichte epochenübergreifend		
F 4.2	Vor- und Frühgeschichte		
F 4.3	Altertum (4. Jh. – 1192)		
F 4.4	Mittelalter (1192 – 1600)		
F 4.5	Frühe Neuzeit (1600 – 1868)		
F 4.6	Neuzeit I (1868 – 1910)		

F 4.7 F 4.8 F 4.9 F 4.10	Neuzeit II (1910 – 1952) Neuzeit III (1952 -) Geschichte Asiens Geschichte der Informationsgesellschaft
F 5 F 5.1	Wirtschaft Landwirtschaft
F 6	Betriebswirtschaft und Management
F 7	Politik und Staat, Internationale Beziehungen
F 8	Erziehung und Bildung
F 9	Gesellschaft, Familiensystem und Sozialstruktur
F 10	Frauen, Geschlechtsbeziehungen, Sexualität
F 11	Kultur
F 12	Literatur
F 13	Religion
F 14	Psychologie, Medizin
F 15	Technologie, Forschung, Umwelt
F 16	Recht und Verwaltung
F 17	Philosophie und Geistesgeschichte
F 18	Japanologie
F B	Bildung und Erziehung allgemein
FG	Geschichte allgemein
FP	Politik allgemein
FR	Recht und Verwaltung allgemein
F S F U	Soziologie, Gesellschaft Umwelt
F W	Wirtschaft
. ,,	

FZ

Zeitschriften